РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯРРОС

СИЙСКАЯО

ФЕДЕРАЦИЯ

  ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

« 29 »  сентября 2021 г.                 г. Грозный         № 73

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и

структурных подразделений Мэрии г. Грозного, уполномоченных на их

осуществление на территории города Грозного

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года

№11-рз «О местном самоуправлении в Чеченской Республике»,

руководствуясь Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации» и Уставом города Грозного, Грозненская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и структурных

подразделений Мэрии г. Грозного, уполномоченных на их осуществление на

территории города Грозного согласно приложению.

 2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица

news» и размещению на сайте Грозненской городской Думы.

 3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава города Грозного                                  З.Х. Хизриев

2

Приложение к Решению

Грозненской Думы

от « 29 » 09. 2021 года  № 73

Перечень видов муниципального контроля и структурных

подразделений Мэрии города Грозного, уполномоченных на их

осуществление на территории города Грозного

№

п/п

Наименование вида

муниципального контроля

Наименование

структурного подразделения

Мэрии города Грозного,

наделенного полномочиями

по осуществлению

соответствующего

муниципального контроля

1.
Муниципальный земельный контроль на

территории города Грозного

Комитет имущественных и

земельных отношений Мэрии

города Грозного

2.

Муниципальный контроль в сфере

охраны и использования особо

охраняемых природных территорий в

городе Грозном

Комитет имущественных и

земельных отношений Мэрии

города Грозного

3.

Муниципальный лесной контроль на

территории города Грозного

Комитет имущественных и

земельных отношений Мэрии

города Грозного

4.

Муниципальный контроль в сфере

благоустройства на территории города

Грозного

Комитет городского хозяйства

Мэрии города Грозного

5.
Муниципальный жилищный контроль на

территории города Грозного

Комитет городского хозяйства

Мэрии города Грозного

6.

Муниципальный контроль за

исполнением единой теплоснабжающей

организацией обязательств по

строительству, реконструкции и (или)

модернизации объектов теплоснабжения

на территории города Грозного

Комитет городского хозяйства

Мэрии города Грозного

7.

Муниципальный контроль на

автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте

и в дорожном хозяйстве на

территории города Грозного

Отдел транспорта и

организации дорожного

движения департамента

экономики, транспорта и

муниципального заказа Мэрии

города Грозного